ngày 28/12/2022, lô sản xuất LUCI010324, ngày sản xuất 16/3/2024. 

(iii) Gamma Dolly Ac Acnes Gel, số tiếp nhận Phiếu công bố 

003977/21/CBMP-HCM cấp ngày 31/12/2021, lô sản xuất DL AC010824, ngày 

sản xuất 02/08/2024. 

Tổng giá trị hàng hóa vi phạm đã bán 41.652.000 đồng (Bằng chữ: Bốn 

mươi mốt triệu sáu trăm năm mươi hai nghìn đồng). 

2.2. Hành vi 2: Sản xuất 01 sản phẩm mỹ phẩm có công thức không đúng 

với hồ sơ công bố sản phẩm Gamma Vinatid, số tiếp nhận Phiếu công bố 

004149/20/CBMP-HCM cấp ngày 05/10/2020, lô sản xuất VINA011123, ngày 

sản xuất 03/11/2023. 

3. Theo quy định tại Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của

[...]

- Hành vi vi phạm tại Mục 2.1: hàng hóa vi phạm là mỹ phẩm. 

- Hành vi vi phạm tại Mục 2.1: không. 

5. Tình tiết giảm nhẹ: Không.  

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền với mức phạt là 95.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Chín mươi lăm triệu đồng). Cụ thể như sau: 

- Hành vi vi phạm tại Mục 2.1 quy định tại điểm i khoản 3 Điều 31 Nghị 

định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ: Mức phạt tiền đối với 

tổ chức từ 10.000.000 đồng đến 15.000.000 đồng quy định tại khoản 2 Điều 3

[...]

003977/21/CBMP-HCM cấp ngày 31/12/2021, lô sản xuất DL AC010824, ngày 

sản xuất 02/08/2024. 

Ngày 12/9/2025, Cục Quản lý Dược đã có Công văn số 2631/QLD-MP về 

việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm đối với 03 sản phẩm 

nêu trên. 

+ Buộc nộp lại số tiền 41.652.000 đồng (Bốn mươi mốt triệu sáu trăm năm 

mươi hai nghìn đồng) đã xuất bán. 

- Hành vi vi phạm tại Mục 2.2:  

+ Buộc tiêu hủy toàn bộ 01 sản phẩm mỹ phẩm Gamma Vinatid, số tiếp 

nhận Phiếu công bố 004149/20/CBMP-HCM cấp ngày 05/10/2020, lô sản xuất 

VINA011123, ngày sản xuất 03/11/2023. 

+ Ngày 12/9/2025, Cục Quản lý Dược đã có Công văn số 2633/QLD-MP